2

[image: Поддорский р-он _герб_рис] (
Периодическое печатное издание - муниципальная газета
) (
ПОДДОРСК
ИЙ

ВЕСТНИК
)

 (
№

11
5
пятница
,
17

июня
20
2
2

года
)

Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 11.05.2022 № 82
с. Поддорье
О внесении изменений в Устав Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района Новгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поддорского сельского поселения,
Совет депутатов Поддорского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения в Устав Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района Новгородской области.
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и официального опубликовании в периодическом издании муниципальной газеты «Поддорский Вестник».
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 30.03.2022 № 75 «О внесении изменений в Устав Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района Новгородской области».
4. Опубликовать решение в периодическом издании муниципальной газете «Поддорский вестник» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

Глава Поддорского сельского поселения                                                                                                      С.Н. Никитина

Утверждены
решением Совета депутатов
Поддорского сельского поселения
от 11.05.2022 № 82
Изменения в устав Поддорского сельского поселения
Поддорского муниципального района Новгородской области
1. Изложить статью 1 «Правовой статус Поддорского сельского поселения» Устава в следующей редакции:
1. «Правовой статус Поддорского сельского поселения
Поддорское сельское поселение Поддорского муниципального района Новгородской области (далее - Поддорское сельское поселение) – муниципальное образование, статус которого установлен областным законом от 02.12.2004 № 352-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Поддорского муниципального района, наделении их статусом сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений».
2. Административным центром Поддорского сельского поселения является село Поддорье.
2. Части 8,9 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Глава Поддорского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами»;
9. Глава  Поддорского сельского поселения  не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Новгородской областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Новгородской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами».
3. Часть 5 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Контрольно- счетная комиссия Поддорского сельского поселения осуществляет следующие основные полномочия:
1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета Поддорского сельского поселения, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
2) экспертиза проектов бюджета Поддорского сельского поселения, проверка и анализ обоснованности его показателей;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения;
4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности);
6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счёт средств бюджета Поддорского сельского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета Поддорского сельского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности;
7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Поддорского сельского поселения, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Поддорского сельского поселения, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ);
8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Поддорском сельском поселении, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;
9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета Поддорского сельского поселения в текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Поддорского сельского поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депутатов Поддорского сельского поселения и Главе Поддорского сельского поселения;
10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и внешнего долга;
11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Поддорского сельского поселения, предусмотренных документами стратегического планирования Поддорского сельского поселения, в пределах компетенции Контрольно-счётной комиссии Поддорского сельского поселения;
12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, областными законами, Уставом Поддорского сельского поселения и решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения.

Прилагаемые изменения и дополнения в Устав Поддорского сельского поселения зарегистрированы в Министерстве юстиции Новгородской области 10 июня 2022г. № RU535153022022001

[bookmark: _GoBack]

 (
Главный редактор:

Панина Е.В.
Адрес редакции:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
Тел./факс:
 8(81658)71381
E
-
mail
:

adm
@
admpoddore
.
ru
Интернет– страница газеты
:
www
.адмподдорье.рф/
Тираж:
 25 экз.
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно.

 Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на основании ст. 12 закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».
) (
Учредитель:

Совет депутатов Поддорского сельского поселения
Издатель:
 Администрация Поддорского муниципального района
Адрес издателя:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
)
image1.jpeg
MHOTOLBETHBIN PUCYHOK'EPBA
MO «[TOJAOPCKHY PAMOH»
(repG 6e3 BoLHON uacT)

Prc.1

image2.png